
ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HUẾ

Số: 315 /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Huế, ngày 22 tháng 01 năm 2026

QUYẾT ĐỊNH
Công bố danh mục thủ tục hành chính nội bộ giữa các cơ quan
hành chính nhà nước bị bãi bỏ lĩnh vực Thi đua, khen thưởng

thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Sở Nội vụ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 15 tháng 7 năm 2021 của Chính

phủ ban hành Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn
2021 - 2030;

Căn cứ Quyết định số 1085/QĐ-TTg ngày 15 tháng 9 năm 2022 của Thủ 
tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch rà soát, đơn giản hóa thủ tục hành chính 
nội bộ trong hệ thống hành chính nhà nước giai đoạn 2022 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 82/QĐ-BNV ngày 15 tháng 01 năm 2026 của Bộ Nội 
vụ về việc công bố thủ tục hành chính nội bộ giữa các cơ quan hành chính nhà 
nước mới ban hành hoặc bị bãi bỏ lĩnh vực Thi đua, khen thưởng thuộc phạm vi 
chức năng quản lý của Bộ Nội vụ;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 277/TTr-SNV ngày 
16 tháng 01 năm 2026.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này danh mục 09 thủ tục hành chính 
nội bộ giữa các cơ quan hành chính nhà nước bị bãi bỏ lĩnh vực Thi đua, khen thưởng 
thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Nội vụ tại Quyết định số 3164/QĐ-UBND 
ngày 06 tháng 10 năm 2025 của Chủ tịch UBND thành phố Huế về việc Công bố 
Danh mục thủ tục hành chính nội bộ giữa các cơ quan hành chính nhà nước được 
chuẩn hóa trong lĩnh vực Nội vụ và Công tác dân tộc thuộc phạm vi chức năng quản 
lý của Sở Nội vụ (Có danh mục TTHC kèm theo).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND thành phố; Giám đốc Sở Nội vụ; Chủ tịch 

UBND cấp xã; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và các tổ chức, cá nhân có liên 
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                                                          
- Như Điều 3;
- Cục KSTTHC (Bộ Tư pháp);
- CT, các PCT UBND thành phố;
- Các PCVP UBND thành phố;
- Cổng TTĐT, TT PVHCC thành phố;
- Lưu: VT, KSNC.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Hữu Thuỳ Giang



DANH MỤC
THỦ TỤC HÀNH CHÍNH NỘI BỘ GIỮA CÁC CƠ QUAN HÀNH CHÍNH NHÀ NƯỚC BỊ BÃI BỎ

LĨNH VỰC THI ĐUA, KHEN THƯỞNG THUỘC PHẠM VI CHỨC NĂNG QUẢN LÝ CỦA SỞ NỘI VỤ
(Kèm theo Quyết định số 315 /QĐ-UBND ngày 22 tháng 01 năm 2026 của Chủ tịch UBND thành phố Huế)

STT Mã số 
TTHC Tên TTHC Căn cứ pháp lý bãi bỏ TTHC Cơ quan có thẩm 

quyền giải quyết

1. 6.002857 Thủ tục tặng thưởng Bằng khen của Bộ, 
ban, ngành, tỉnh

2. 6.002859 Thủ tục tặng cờ thi đua của Bộ, ban, 
ngành, tỉnh

3. 6.002860 Thủ tục tặng danh hiệu Chiến sĩ thi đua 
Bộ, ban, ngành, tỉnh

4. 6.002861 Thủ tục tặng danh hiệu Tập thể lao động 
xuất sắc

5. 6.002862 Thủ tục tặng thưởng Bằng khen của Bộ, 
ban, ngành, tỉnh theo chuyên đề

6. 6.002863 Thủ tục tặng Cờ thi đua của Bộ, ban, 
ngành, tỉnh theo chuyên đề

7. 6.002864 Thủ tục tặng thưởng Bằng khen của Bộ, 
ban, ngành, tỉnh về thành tích đột xuất

8. 6.002865 Thủ tục tặng thưởng Bằng khen của Bộ, 
ban, ngành, tỉnh cho hộ gia đình

9. 6.002866 Thủ tục tặng thưởng Bằng khen của Bộ, 
ban, ngành, tỉnh về thành tích đối ngoại

Nghị định số 152/2025/NĐ-CP 
ngày 14/6/2025 của Chính phủ 
Quy định về phân cấp, phân 
quyền trong lĩnh vực thi đua, 
khen thưởng; quy định chi tiết và 
hướng dẫn thi hành một số điều 
của Luật Thi đua, khen thưởng

Sở Nội vụ (Ban Thi 
đua - Khen thưởng)

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-22T13:47:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-22T13:47:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




